30 декабря 1999 года N 1739

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИСВОЕНИЯ ЧИНОВ

НЕ ПРОХОДЯЩИМ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ЧЛЕНАМ КАЗАЧЬИХ

ОБЩЕСТВ, ВНЕСЕННЫХ В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР КАЗАЧЬИХ

ОБЩЕСТВ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 АПРЕЛЯ 1998 Г.

N 447 "О ФОРМЕ ОДЕЖДЫ, ЗНАКАХ РАЗЛИЧИЯ И ЧИНАХ

НЕ ПРОХОДЯЩИХ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ЧЛЕНОВ КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ,

ВНЕСЕННЫХ В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР КАЗАЧЬИХ

ОБЩЕСТВ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В целях совершенствования порядка присвоения чинов не проходящим военную службу членам казачьих обществ постановляю:

1. Внести в Положение о порядке присвоения чинов не проходящим военную службу членам казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 24 апреля 1998 г. N 447 "О форме одежды, знаках различия и чинах не проходящих военную службу членов казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 18, ст. 2016), следующие дополнение и изменение:

а) включить новый пункт 8 следующего содержания:

"8. Члену казачьего общества за значительный вклад в дело возрождения российского казачества может быть присвоен независимо от занимаемой им в казачьем обществе должности чин на ступень выше чина по занимаемой должности (но не выше главного чина) по согласованию с соответствующим высшим представительным органом (кругом) войскового, окружного (отдельского), хуторского и станичного (городского) казачьего общества.

Члену казачьего общества, имеющему главный чин, за выдающийся вклад в дело возрождения российского казачества по согласованию с советом атаманов войскового казачьего общества может быть присвоен чин казачьего генерала.";

б) пункты 8 и 9 считать соответственно пунктами 9 и 10.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль

30 декабря 1999 года

N 1739